BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂY NGUYÊN                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:2061/TB-ĐHTN-CTCT&HSSV             Đắk Lắk, ngày 18 tháng 9  năm 2017

THÔNG BÁO

Về việc xét chọn sinh viên nhận

học bổng “Đạm Cà Mau - Hạt ngọc mùa vàng” năm học 2017 - 2018

Kính gửi:  - Lãnh đạo Khoa Nông Lâm nghiệp;

                 - Lãnh đạo Khoa Khoa học Tự nhiên và Công nghệ.

Hiệu trưởng thông báo và yêu cầu Lãnh đạo các Khoa Nông Lâm nghiệp

và Khoa Khoa học Tự nhiên và Công nghệ triển khai đến các lớp sinh viên việc

xét chọn sinh viên nhận học bổng “Đạm Cà Mau – Hạt ngọc mùa vàng” năm học

2017 – 2018 do Công ty Cổ phần Phân bón Dầu khí Cà Mau tài trợ như sau:

1. Số lượng, giá trị học bổng

- Số lượng học bổng: 20 suất, mỗi suất trị giá 10 triệu đồng.

2. Đối tượng được xét chọn

 - Sinh viên các ngành Nông nghiệp, các ngành liên quan đến trồng trọt và

sinh học ứng dụng.

- Sinh viên chưa nhận bất kỳ học bổng ngoài Trường nào trong năm học

2016 - 2017.

3. Tiêu chuẩn sinh viên nhận học bổng

- Không xét đối với sinh viên năm cuối;

- Đối với sinh viên năm thứ nhất: 10 suất học bổng (Xét theo điểm tuyển

sinh đại học);

- Đối với sinh viên năm 2, năm 3: 10 suất học bổng (Kết quả học tập và rèn

luyện năm học 2015 – 2016, 2016 – 2017 đạt loại Khá trở lên);

- Ưu tiên sinh viên có một trong các điều kiện sau:

+ Hoàn cảnh gia đình khó khăn (Thuộc Hộ nghèo, Hộ cận nghèo,…)

nhưng luôn phấn đấu, vươn lên;

+ Gia đình nông dân có điều kiện gia đình đặc biệt khó khăn;

+ Con gia đình có công với cách mạng (Gia đình thương binh, bệnh binh,

liệt sỹ,…);

          + Có đề tài nghiên cứu khoa học thuộc lĩnh vực nông nghiệp đạt giải cấp

Bộ trở lên trong và ngoài nước;

+ Có ý tưởng được công nhận hoặc đạt giải khuyến khích trở lên trong các

cuộc thi Khởi nghiệp cấp Tỉnh/ Quốc gia.

4. Hồ sơ xin học bổng

- Đơn đăng ký học bổng (theo mẫu);

- Bảng điểm từ đầu khóa có xác nhận của phòng Đào tạo đại học;

- Sinh viên năm thứ nhất nộp bản sao kết quả trúng tuyển đại học;

- Bản sao các giấy tờ ưu tiên có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền (Nếu có).

5. Kế hoạch thực hiện

- Sinh viên chuẩn bị hồ sơ và gửi về Khoa.

- Mỗi khoa chọn 10 hồ sơ học bổng (05 hồ sơ của sinh viên năm nhất, 05

hồ sơ của sinh viên năm 2 và năm 3).

- Các khoa tổ chức xét chọn, gửi hồ sơ về phòng CTCT&HSSV trước ngày

22/9/2017. Sau khi nhận kết quả từ các khoa, Ban xét, cấp học bổng ngoài của

Nhà trường sẽ họp để chọn sinh viên nhận học bổng và gửi tới đơn vị tài trợ.

Nhận được Thông báo này, yêu cầu Lãnh đạo các khoa khẩn trương triển

khai thực hiện.

Nơi nhận:          P. HIỆU TRƯỞNG
- Như Kính gửi;

- Lưu: CTCT&HSSV, HCTH.          (đã ký)

                                                                  PGS. TS TRẦN TRUNG DŨNG